
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 11 FEBBRAIO 2013 
   

Numero Data  

10. 11.02.13 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA 
REGIONE TOSCANA 2007-2013 MISURA 226 – 
ANNUALITÀ 2012 “RIPRISTINO SEZIONI 
IDRAULICHE IN ALCUNI CORSI D’ACQUA IN 
LOC. SAN QUIRICO, FIBBIALLA E CALAMARI 
NEL COMUNE DI PESCIA” - CUP 
H39B12000280007 - AFFIDAMENTO LAVORI -   

11. 11.02.13 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA 
REGIONE TOSCANA 2007-2013 MISURA 226 – 
ANNUALITÀ 2012 - “RIPRISTINO DI SENTIERO 
DI SERVIZIO COINCIDENTE CON LA VECCHIA 
STRADA COMUNALE DI COLLE, SOTTO 
L’ABITATO DI CRESPOLE NEL COMUNE DI 
PITEGLIO” - CUP H69B12000150007 - 
AFFIDAMENTO LAVORI 

12. 11.02.13 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA 
REGIONE TOSCANA 2007-2013 MISURA 226 – 
ANNUALITÀ 2012 - “RIPRISTINO SEZIONI 
IDRAULICHE IN ALCUNI CORSI D’ACQUA A 

VALLE DEL’ABITATO DI PONTITO NEL COMUNE 

DI PESCIA” - CUP H39B12000270007 
- AFFIDAMENTO LAVORI -  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 10 del 11 FEBBRAIO 2013 
 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE TOSCANA 
2007-2013 MISURA 226 – ANNUALITÀ 2012 

“RIPRISTINO SEZIONI IDRAULICHE IN ALCUNI CORSI D’ACQUA 
IN LOC. SAN QUIRICO, FIBBIALLA E CALAMARI NEL COMUNE DI 

PESCIA” 

CUP H39B12000280007 
- AFFIDAMENTO LAVORI -   

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 

1. CHE con decreto n°42 del 12/04/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato alcuni progetti destinati a concorrere al bando regionale per 
l’assegnazione del finanziamento PSR 2007-2013 per l’annualità 2012 e 
che tra questi era presente il progetto relativo all’intervento “Ripristino 
sezioni idrauliche in alcuni corsi d’acqua in loc. San Quirico, Fibbialla e 
Calamari nel Comune di Pescia” per l’importo complessivo di € 
42.971,07; 

2. CHE al progetto di cui sopra, relativo alla DUA 
2012PSR226200000810026104750470120101, è stato assegnato il 
contributo regionale come da determina dirigenziale della Comunità 
Montana Appennino Pistoiese n°6832/13_1 del 17/10/2012 (prot. 
interno n°8360 del 22/10/2012); 

3. CHE l’importo complessivo ammissibile a contributo è di € 35.513,28, 
di cui € 32.284,80 per lavori ed oneri ed € 3.228,48 per spese 
tecniche; 

4. CHE sono escluse dal contributo regionale le spese relative all’IVA 
sull’importo lavori e sulle spese tecniche pari ad € 7.457,79; 

 
 
CONSIDERATO: 
- CHE la società D.R.E.AM. Italia S.c.r.l, che già si è occupata della 

progettazione dell’intervento, si occuperà inoltre di Direzione Lavori, 
procedura espropriativa, redazione del P.S.C. e coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione oltre alla contabilità, collaudo e 
rendicontazione finale, il tutto a fronte del corrispettivo di € 3.228,48 
al netto di IVA; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- CHE l’importo da corrispondere alla società  D.R.E.AM. Italia S.c.r.l. è 
già inserito all’interno del quadro economico di progetto alla voce 
“spese tecniche” e coperto dal contributo regionale; 

- CHE è necessario affidare i lavori in oggetto  e che gli stessi  verranno 
affidati ai sensi del disposto dell’Art. 15 del D.Lgs 228/2001 - 
Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 
dell'articolo 7 della L. 5 marzo 2001, n. 57 - al fine di favorire lo 
svolgimento di attività funzionali alla sistemazione ed alla 
manutenzione del territorio, alla salvaguardia del paesaggio agrario e 
forestale, alla cura ed al mantenimento dell'assetto idrogeologico e di 
promuovere prestazioni a favore della tutela delle vocazioni produttive 
del territorio, le pubbliche amministrazioni possono stipulare 
convenzioni con gli imprenditori agricoli – come dichiarato nelle 
modalità di affidamento inviate alla Comunità Montana con nota del 
05/06/2012 prot. 5851; 

- CHE l’Amministrazione ha individuato come possibile affidataria 
l’impresa Soc. Coop. Valleriana di Giannotti Luca con sede in Pescia 
(PT) via Mammianese Nord n°100 e P.I. 01563300472; 

- CHE l’importo dei lavori affidati nel corso dell’anno 2013 all’impresa 
Soc. Coop. Valleriana è nullo e che quindi la somma degli affidamenti, 
compreso quello di cui al presente atto, rientra nei limiti consentiti dal 
D.Lgs 228/2001; 

 
VISTO che l’impresa Soc. Coop. Valleriana risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
certificato di regolarità contributiva prot. 6300.17/01/2013.0006461 
rilasciato dall’INPS di Pistoia in data 17/01/2013 (prot. interno n°1996 del 
29/01/2013); 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art.78bis della Legge Regionale Toscana n. 
59/2012 la Comunità Montana dell'Appennino Pistoiese è estinta dal 
giorno 1 dicembre 2012 e che le competenze proprie della stessa sono 
svolte dalla Provincia di Pistoia; 
  
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 11 febbraio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 11 febbraio 2013 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 11 febbraio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 
 
AFFIDARE, ai sensi dell’Art. 15 del D.Lgs 228/2001, i lavori relativi 
all’intervento “Ripristino sezioni idrauliche in alcuni corsi d’acqua in loc. 
San Quirico, Fibbialla e Calamari nel Comune di Pescia” all’impresa Soc. 
Coop. Valleriana di Giannotti Luca con sede in Pescia (PT) via 
Mammianese Nord n°100 e P.I. 01563300472 per l’importo netto di € 
32.284,80; 
 
DARE MANDATO al Direttore F.F. di procedere alla firma di apposita 
convenzione con la suddetta impresa previa dimostrazione da parte della 
stessa, della sussistenza dei requisiti di cui al D.Lgs. 15.05.2001 n°228; 
 
DARE ATTO che la società D.R.E.Am. Italia S.c.r.l., a fronte di un 
corrispettivo complessivo di € 3.228,48 oltre IVA, si occuperà di Direzione 
Lavori, procedura espropriativa, redazione del P.S.C. e coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione oltre alla contabilità, collaudo e 
rendicontazione finale; 
 
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, le 
seguenti somme: 
- € 32.284,80 per lavori ed oneri al capitolo 450 (imp. 12/50413/03) 

del bilancio dell’esercizio in corso; 
- € 3.228,48 per spese tecniche al capitolo 490 (imp. 12/50414/03) del 

bilancio dell’esercizio in corso; 
 

ACCERTARE l’entrata derivante dal presente atto, pari ad € 35.513,28, per 
il finanziamento riconosciuto da ARTEA con i fondi del P.S.R. per i lavori di 
che trattasi, al capitolo 100 (acc. 12/50063/03) del bilancio dell’esercizio 
in corso; 
 
IMPEGNARE la somma di € 7.457,79 a titolo di cofinanziamento del 
Consorzio per la copertura degli oneri relativi all’ IVA, non ammissibili a 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

contributo P.S.R., al capitolo 241 (imp. 12/50410/03) del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
PRENDERE ATTO che le competenze proprie della Comunità Montana 
dell'Appennino Pistoiese sono svolte dalla Provincia di Pistoia a seguito 
dell’entrata in vigore della L.R. 59/2012. 
 
 

 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 f.to Rag. Gino Biondi 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 11 del 11 FEBBRAIO 2013 
 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE TOSCANA 
2007-2013 MISURA 226 – ANNUALITÀ 2012 

“RIPRISTINO DI SENTIERO DI SERVIZIO COINCIDENTE CON LA 
VECCHIA STRADA COMUNALE DI COLLE, SOTTO L’ABITATO DI 

CRESPOLE NEL COMUNE DI PITEGLIO” 

CUP H69B12000150007 
                - AFFIDAMENTO LAVORI 
            

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PREMESSO: 

1. CHE con decreto n°42 del 12/04/2012 il Commissario 
straordinario ha approvato alcuni progetti destinati a concorrere 
al bando regionale per l’assegnazione del finanziamento PSR 
2007-2013 per l’annualità 2012 e che tra questi era presente il 
progetto relativo all’intervento “Ripristino di sentiero di servizio 
coincidente con la vecchia strada comunale di Colle, sotto 
l’abitato di Crespole nel comune di Piteglio” per l’importo 
complessivo di € 44.899,40; 

2. CHE al progetto di cui sopra, relativo alla DUA 
2012PSR226200000810026104750470150101, è stato assegnato 
il contributo regionale come da determina dirigenziale della 
Comunità Montana Appennino Pistoiese n°5870/13_1 del 
07/09/2012 (prot. interno n°7194 del 11/09/2012); 

3. CHE l’importo complessivo ammissibile a contributo è di € 
37.106,94, di cui € 33.733,58 per lavori ed oneri ed € 3.373,36 
per spese tecniche; 

4. CHE sono escluse dal contributo regionale le spese relative all’IVA 
sull’importo lavori e sulle spese tecniche pari ad € 7.792,46; 

 
 
CONSIDERATO: 
- CHE la società D.R.E.AM. Italia S.c.r.l, che già si è occupata della 

progettazione dell’intervento, si occuperà inoltre di Direzione Lavori, 
procedura espropriativa, redazione del P.S.C. e coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione oltre alla contabilità, collaudo e 
rendicontazione finale, il tutto a fronte del corrispettivo di € 3.373,36 
al netto di IVA; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- CHE l’importo da corrispondere alla società  D.R.E.AM. Italia S.c.r.l. è 
già inserito all’interno del quadro economico di progetto alla voce 
“spese tecniche” e coperto dal contributo regionale; 

- CHE è necessario affidare i lavori in oggetto  e che gli stessi  verranno 
affidati ai sensi del disposto dell’Art. 15 del D.Lgs 228/2001 - 
Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 
dell'articolo 7 della L. 5 marzo 2001, n. 57 - al fine di favorire lo 
svolgimento di attività funzionali alla sistemazione ed alla 
manutenzione del territorio, alla salvaguardia del paesaggio agrario e 
forestale, alla cura ed al mantenimento dell'assetto idrogeologico e di 
promuovere prestazioni a favore della tutela delle vocazioni produttive 
del territorio, le pubbliche amministrazioni possono stipulare 
convenzioni con gli imprenditori agricoli – come dichiarato nelle 
modalità di affidamento inviate alla Comunità Montana con nota del 
05/06/2012 prot. 5851; 

- CHE l’Amministrazione ha individuato come possibile affidataria 
l’impresa Terra Uomini Ambiente s.c.a r.l. con sede in via E. Fermi 25 
– Castelnuovo Garfagnana (LU) e P.I. 01514380466; 

- CHE l’importo dei lavori affidati nel corso dell’anno 2013 all’impresa 
Terra Uomini Ambiente s.c.a r.l. è nullo e che quindi la somma degli 
affidamenti, compreso quello di cui al presente atto, rientra nei limiti 
consentiti dal D.Lgs 228/2001; 

 
VISTO che l’impresa Terra Uomini Ambiente s.c.a r.l. risulta in regola con 
gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
certificato di regolarità contributiva prot. 4300.27/12/2012.0129455 
rilasciato dall’INPS di Lucca in data 27/12/2012 (prot. interno n°189 del 
04/01/2013); 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art.78bis della Legge Regionale Toscana n. 
59/2012 la Comunità Montana dell'Appennino Pistoiese è estinta dal 
giorno 1 dicembre 2012 e che le competenze proprie della stessa sono 
svolte dalla Provincia di Pistoia; 
  
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 11 febbraio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 11 febbraio 2013 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 11 febbraio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 
 
AFFIDARE, ai sensi dell’Art. 15 del D.Lgs 228/2001, i lavori relativi 
all’intervento “Ripristino di sentiero di servizio coincidente con la vecchia 
strada comunale di Colle, sotto l’abitato di Crespole nel comune di 
Piteglio” all’impresa Terra Uomini Ambiente s.c.a r.l. con sede in via E. 
Fermi 25 – Castelnuovo Garfagnana (LU) e P.I. 01514380466 per 
l’importo netto di € 33.733,58; 
 
DARE MANDATO al Direttore F.F. di procedere alla firma di apposita 
convenzione con la suddetta impresa previa dimostrazione da parte della 
stessa, della sussistenza dei requisiti di cui al D.Lgs. 15.05.2001 n°228; 
 
DARE ATTO che la società D.R.E.Am. Italia S.c.r.l., a fronte di un 
corrispettivo complessivo di € 3.373,36 oltre IVA, si occuperà di Direzione 
Lavori, procedura espropriativa, redazione del P.S.C. e coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione oltre alla contabilità, collaudo e 
rendicontazione finale; 
 
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, le 
seguenti somme: 
- € 33.733,58 per lavori ed oneri al capitolo 450 (imp. 12/50413/01) 

del bilancio dell’esercizio in corso; 
- € 3.373,36 per spese tecniche al capitolo 490 (imp. 12/50414/01) del 

bilancio dell’esercizio in corso; 
 

ACCERTARE l’entrata derivante dal presente atto, pari ad € 37.106,94, 
per il finanziamento riconosciuto da ARTEA con i fondi del P.S.R. per i 
lavori di che trattasi, al capitolo 100 (acc. 12/50063/01) del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
IMPEGNARE la somma di € 7.792,46 a titolo di cofinanziamento del 
Consorzio per la copertura degli oneri relativi all’IVA, non ammissibili a 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

contributo P.S.R., al capitolo 241 (imp. 12/50410/01) del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
PRENDERE ATTO che le competenze proprie della Comunità Montana 
dell'Appennino Pistoiese sono svolte dalla Provincia di Pistoia a seguito 
dell’entrata in vigore della L.R. 59/2012. 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                      f.to Rag. Gino Biondi 

 
 

  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 12 del 11 FEBBRAIO 2013 
 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE TOSCANA 
2007-2013 MISURA 226 – ANNUALITÀ 2012 

“RIPRISTINO SEZIONI IDRAULICHE IN ALCUNI CORSI D’ACQUA A 
VALLE DEL’ABITATO DI PONTITO NEL COMUNE DI PESCIA” 

CUP H39B12000270007 
- AFFIDAMENTO LAVORI -   

            
  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

1. CHE con decreto n°42 del 12/04/2012 il Commissario straordinario 
ha approvato alcuni progetti destinati a concorrere al bando 
regionale per l’assegnazione del finanziamento PSR 2007-2013 per 
l’annualità 2012 e che tra questi era presente il progetto relativo 
all’intervento “Ripristino sezioni idrauliche in alcuni corsi d’acqua a 
valle del’abitato di Pontito nel Comune di Pescia” per l’importo 
complessivo di € 53.703,00; 

2. CHE al progetto di cui sopra, relativo alla DUA 
2012PSR226200000810026104750470120101, è stato assegnato 
il contributo regionale come da determina dirigenziale della 
Comunità Montana Appennino Pistoiese n°6832/13_1 del 
17/10/2012 (prot. interno n°8360 del 22/10/2012); 

3. CHE l’importo complessivo ammissibile a contributo è di € 
44.382,65, di cui € 40.347,86 per lavori ed oneri ed € 4.034,79 
per spese tecniche; 

4. CHE sono escluse dal contributo regionale le spese relative all’IVA 
sull’importo lavori e sulle spese tecniche pari ad € 9.320,35; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE la società D.R.E.AM. Italia S.c.r.l, che già si è occupata della 

progettazione dell’intervento, si occuperà inoltre di Direzione Lavori, 
procedura espropriativa, redazione del P.S.C. e coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione oltre alla contabilità, collaudo e 
rendicontazione finale, il tutto a fronte del corrispettivo di € 4.034,79 
al netto di IVA; 

- CHE l’importo da corrispondere alla società  D.R.E.AM. Italia S.c.r.l. è 
già inserito all’interno del quadro economico di progetto alla voce 
“spese tecniche” e coperto dal contributo regionale; 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- CHE è necessario affidare i lavori in oggetto  e che gli stessi  verranno 
affidati ai sensi del disposto dell’Art. 15 del D.Lgs 228/2001 - 
Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 
dell'articolo 7 della L. 5 marzo 2001, n. 57 - al fine di favorire lo 
svolgimento di attività funzionali alla sistemazione ed alla 
manutenzione del territorio, alla salvaguardia del paesaggio agrario e 
forestale, alla cura ed al mantenimento dell'assetto idrogeologico e di 
promuovere prestazioni a favore della tutela delle vocazioni produttive 
del territorio, le pubbliche amministrazioni possono stipulare 
convenzioni con gli imprenditori agricoli – come dichiarato nelle 
modalità di affidamento inviate alla Comunità Montana con nota del 
05/06/2012 prot. 5851; 

- CHE l’Amministrazione ha individuato come possibile affidataria 
l’impresa Centro Legno Ambiente s.c. a r.l.  con sede in Castelnuovo 
Garfagnana (LU) via Fermi n°29 e P.I. 00522050467; 

- CHE l’importo dei lavori affidati nel corso dell’anno 2013 all’impresa 
Centro Legno Ambiente s.c. a r.l. è nullo e che quindi la somma degli 
affidamenti, compreso quello di cui al presente atto, rientra nei limiti 
consentiti dal D.Lgs 228/2001; 

 
VISTO che l’impresa Centro Legno Ambiente s.c. a r.l. risulta in regola con 
gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
certificato di regolarità contributiva prot. 4300.27/12/2012.0129483 
rilasciato dall’INPS di Lucca in data 27/12/2012 (prot. interno n°190 del 
04/01/2013); 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art.78bis della Legge Regionale Toscana n. 
59/2012 la Comunità Montana dell'Appennino Pistoiese è estinta dal 
giorno 1 dicembre 2012 e che le competenze proprie della stessa sono 
svolte dalla Provincia di Pistoia; 
  
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 11 febbraio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 11 febbraio 2013 
dal Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio;  
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di legittimità presentato in data 11 febbraio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 
 
AFFIDARE, ai sensi dell’Art. 15 del D.Lgs 228/2001, i lavori relativi 
all’intervento “Ripristino sezioni idrauliche in alcuni corsi d’acqua a valle 
del’abitato di Pontito nel Comune di Pescia” all’impresa Centro Legno 
Ambiente s.c. a r.l.  con sede in Castelnuovo Garfagnana (LU) via Fermi 
n°29 e P.I. 00522050467 per l’importo netto di € 40.347,86; 
 
DARE MANDATO al Direttore F.F. di procedere alla firma di apposita 
convenzione con la suddetta impresa previa dimostrazione da parte della 
stessa, della sussistenza dei requisiti di cui al D.Lgs. 15.05.2001 n°228; 
 
DARE ATTO che la società D.R.E.Am. Italia S.c.r.l., a fronte di un 
corrispettivo complessivo di € 4.034,79 oltre IVA, si occuperà di Direzione 
Lavori, procedura espropriativa, redazione del P.S.C. e coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione oltre alla contabilità, collaudo e 
rendicontazione finale; 
 
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, le 
seguenti somme: 
- € 40.347,86 per lavori ed oneri al capitolo 450 (imp. 12/50413/04) 

del bilancio dell’esercizio in corso; 
- € 4.034,79 per spese tecniche al capitolo 490 (imp. 12/50414/04) del 

bilancio dell’esercizio in corso; 
 

ACCERTARE l’entrata derivante dal presente atto, pari ad € 44.382,65, 
per il finanziamento riconosciuto da ARTEA con i fondi del P.S.R. per i 
lavori di che trattasi, al capitolo 100 (acc. 12/50063/04) del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
IMPEGNARE la somma di € 9.320,35 a titolo di cofinanziamento del 
Consorzio per la copertura degli oneri relativi all’ IVA, non ammissibili a 
contributo P.S.R., al capitolo 241 (imp. 12/50410/04) del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRENDERE ATTO che le competenze proprie della Comunità Montana 
dell'Appennino Pistoiese sono svolte dalla Provincia di Pistoia a seguito 
dell’entrata in vigore della L.R. 59/2012. 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                      f.to Rag. Gino Biondi 

 


